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BÁCSKA
Szerkesztősig *■ kiadóhivatal.
FERENCIEK-TERE 2. S7.AM

Feialóe szerkesztő is felelős kiadó >

Dr. KNÉZY LEHEL
ELŐFIZETÉSI *RA> :

Helyben negyedévre 6 penge
Helyben egy hónapra . 2 pengi

Dr, Béldi Béla ország­
gyűlési képviselő kilépése.

Dr. Béldi Béla, a siklósi kerület 
nemzeti egység párti képviselője ki­
lépett a páitból s hosszú levélben 
indokolta meg kilépését.

Dr. Béldi Béla egyike a parla­
ment legképzettebb képviselőinek, 
de eiősen elméleti ember, aki kissé 
irreális idealizmussal foglalkozik a 
politikai problémákkal.

A Nemzeti Egység Pártjának 
alapeszméit tudományos, politikai, 
történeti, kulturális és szociális vo­
natkozásaiban részletesen feldolgozta, 
úgy hogy a gúnyolódó ellenzéki 
sajtó „világnézeti igazgatónak" ne- 
v-zle is el.

Valójában egy ideig a propaganda 
osztályt vezette sok ambícióval, lel­
kesedéssé I, néha kissé túlzott bü­
rokratizmussal.

Az ellenzéki lapok e bürokratiz­
mus miau erősen támadták leginkább.

Kilépésének indokolásából emel 
jük ki első sorban azt a negatívu­
mot, hogy nem azért lépett ki, mert 
akarata ellenére ptopaganda gyű 
lést tartottak kerületeben.

Az ellenzéki sajtó napokon ke 
resztül a Nép szervezet a siklósi 
gyűlésében megnyilatkozó túlkapá­
sát igyekezeti a kilépés okául fel­
tüntetni.

Most megjött rá a cáfolat.
Nézzük már most azokat az elvi 

okokat, melyeket dr. Béldi Béla 
kilépésének indokául felhozott.

Első sorban a földreform radiká­
lisabb tempójának az elmaradását 
s a feudalizmus és nagytőke halai 
manak „milít századbeli erővel való" 
jelentkezését kifogásolja.

Ebben a kérdésben nem érheti 
vád a kormányt. A feudális nagy 
urak : gróf Bethlen István, őrgróf 
Pallavicini, báró Berg Miksa s még 
annyian mások, épen a kisgazdapárt 
körül tömörültek s féktelen propa­
gandájukkal , vollqk kerékkötői a 
r dikális földreformnak.

A földreform azonban nemcsak 
.szociális, hanem pénzügyi probléma 
is A kormány maga is érezte a 
földreform radikálisabb megoldásé 
nak 'szükségességét s ezért már az. 
id<i költségvetésbe is nagyobb ősz- 
szeget vett be e célra, mint amenv 
nyit a törvényjavaslat J.yr,v.e?plL S^1 
« pénzügyi helyzet javulásához ké­

pest évről évre nagyobb összegeket 
szánt a földreform céljaira.

Ebben a pillanatban tehát, ami­
kor a kormány még a végrehajtási 
utasítás megjelenése előtt gyakorla­
tilag is megkezdette a telepítést — 
nem lehet elég súlyos érv a földre­
form kérdésé.

A titkos választójog kérdésében 
a miniszterelnök levele aktuálissá 
tette a titkos választási rendszer 
bevezetését. Lehet, hogy hamarább 
.tető alá jut összes következményei­
vel, minisem a választójog élhaico 
sai maguk is kívánnák.

Nincs senki, aki jobban szivén 
viselne az ifjúság sorsát, mint épen 
a kormány tagjai. De emlékezzünk’ 
csak a bácskai viszonyokra ; micso­
da müvihar ajzott fel a vármegye 
restaurációja nyomán, holott épen 
azt a célt szolgálta, hogy az ifjúság 
munkai és asztalt találjon. Az ipari 
ifjúságról gondoskodik az iparügyi 
minisztérium; továbbá a munkaidő 
maximálása es az órabérek minimá­
ló sa.

Itt sem terheli semmi mulasztás 
a pártot.

Ami azután a politikai nevelő 
munkát illeti ; évszázadok mulasz­
tását evek alatt pótolni nem lehet. 
De nézzük csak : az ellenzék épen 
ezt a nevelő munkát nehezményezte 
legjobban. Most azután kinek van 
igaza ? Béldi Béla azt mondja sem 
mi nevelő munkát nem végzett a 
párt ; az ellenzék viszont ezért a 
nevelő munkáért támadja legheve­
sebben a pártot.

Dr. Béldi Béla azt nehezményezi 
további, hogy a kormány „a fiatal­
ságot olyan mértékben kapcsolta ki 
a politikai életből, mint még soha". 
Nyilván a reformnemzedékre gon­
dol.

Viszont az ellenzék a legerős> bb 
támadásait épen a reformnemzedék 
viharsarka ellen intézi.

Ezeket az ellentmondásokat látva 
alig tudjuk megérteni az ellenzéki 
sajtó magatartását Béldi Bélával 
szemben. Az Est tegnapi számában 
a. Pesti Ppjg^r (igy nagy , P vei) a 
leggvilkosabb gúnnyal intézi el 
Béldi Bélát ; követik ebben a vi­
déki ellenzéki lapok is nem hagy 
ván a tehetségnek egy szikrányi ér­

téket sem dr. Béldi Bélán ; aki 
egyébként minden állami tán cgatás 
nélkül megjelenő magyar—német 
gazdasádi szaklapnak a főszerkesz­
tője, mely lap több mint hatezer 
példányban megy át Németországba.

Ma viszont az Est lapokhoz tar 
tozó Magyarország páratlan oldalon 
közli dr. Béldi Béla kilépő levelét 

' egész terjedelmében.
Úgy látszik a Magyarország az 

I Esttel szemben mégsem tartja olyan 
' jelentéktelen hivatásos közgazdasági 
| újságírónak, hogy a lemondást osak 
' egyszerű hírként regisztrálja.

Az ellenzéki lapok igyekeznek 
dr. Béldi Bélából tehetségtelen alakot 
fabrikálni ; viszont sehol annyit nem 
szerepel a neve, mint épen az el- 

| lenzéki lapokban s dr. Béldi Bélá 
i nak a sorok közül kiérezhe- 
1 tőén épen az a panasza, hogy vi­

selte, szenvedte a szervezkedésért 
az ellenzéki támadásokat anélkül, 
hogy a párt lapjai részéről kellő

A főispán megkezdte a megyében 
hivatalos körútját.

Apatini Fernbach Bálint dr. 
főispán pénteken reggel 9 óra­
kor dr. v. Bajsay Ernő alispán 
kíséretében Bácsalmásra uta­
zott hol délelőtt a főszolgabí­
rói hivatalban hivatalvizsgála­
tot tartott.

A főszolgabiróság ügyvitele 
felett teljes megelégedését fe­
jezte ki Péterfia Fülöp főszol­
gabíró előtt.

Délben a Vranics-féle ven­

A Türr-emlékmű közelében a vízimalomhoz 
sodródott és tíz vagon kenderrel a Dunába 

merült két komp.
Egész sereg ember sietett a dr. Morava Sándor bajai mér­
nök tulajdonát képező kenderrakomány megmentésére, de 
a kompon levő lovakat, kerékpárokat és szerszámokat is 

elnyelte a Duna vize.
Izgalmas jelenet játszódott le teg­

nap délután fél 6 órakor a bajai 
Dunán.

Dr. Morava Sándor bajai mérnök 
Kpppányizigetről liz vagon kendert 
szállított a Duna bajai partja felé. 
A nagymennyiségű kendert két 
kompra rakták. A vizialkotmányo- 
kat egymáskoz kötötték s a fuva­

támogatásban részesült volna.
Dr. Béldi Béla harag és személyi 

ellenségeskedés nélkül lépett ki a 
pártból s tőle joggal várjuk azt az 
építő, tárgyilagos kritikát, mely nem 
keres a kákán csomót, nem izet- 
lenkedik, nem személyeskedik, ha­
nem sokoldalúságával, fiatalságának 
átütő lendületével segít az uj jövőt 

j szolgálni hivatott eszmék, gondola- 
| tok kitermelésében.

Béldi Béla nyilatkozatában kije­
lenti hogy a pártban senkivel sem 

j veszett össze, békességgel vált ki.
Ez a kilépés tehát semmiféle párt­

bomlási tünete.t nem jelent.
Nyilatkozata, különösen ha ösz- 

I szehasonlitsuk azon kisgazdapárti 
I képviselők nyilatkozatával, akik né­

hány hónap előtt csoportosan léptek 
ki a gisgazdapárlból, igen mérsékelt 
hangjával inkább egy tépelődő em­
ber lelki megnyilvánulásai, mintsem 
a csalódott pártember harcos meg- 

( nyilatkozása.

déglőben dr. Fernbach Bálint 
főispán tiszteletére közös ebéd 
volt, amelyen részt vettek a 
község hivatalos társadalmi és 
politikai életének vezetői.

A délutáni program: hiva­
talvizsgálat a községházán; 
utána fél hatkor részt vesz a 
főispán, mint törvényhatósági 
pártelnök a bácsalmási községi 
és választókerületi választmá­
nyi ülésen.

rozó lovakat a középrészen helyez­
ték el. Az ut kezdetben zavartalan 
volt, de amikor a Tiirr-emlék táján 
Tóth Lajos vízimalma elé értek a 
hátul levő nagyobb komp a völgy­
hajó és a malom közé került S a 
két alkotmány egymástól elszakadt. 
A nagyobbik komp alámerült s a 
lovak is a vízbe buktak.
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Baján. Telefon: 188
A helyzet igen veszedelmesre 

változott, a lovak a malomhoz, sód 
ródtak s mivel kötőfék volt rajtuk 
nem tudtak sem egymástól sem kel 
leninien h elyzetükből szabadulni A 
szállítók segítségért telefonáltak s 
csakhamar hat folyamőr és egész 
sereg munkás sietett a nem min 
dennapi szenzáció színhelyére.

Izgalmas küzdelem indult meg a 
már-már elmerült lovak kimentésé 
re, de eredménytelenül. A szegény 
állatok órákig álltak a vízben, végül 
is teljesen elmerültek s már csak a 
hullájukat tudták kihúzni.

Az egyik komp rakományát nagy 
üggyel bajjal kimentettek, de a na­
gyobb mennyiség, azonkívül a kom­
pon levő két kerékpár és egyéb 
vízi felszerelések odavesztek.

Dr. Morava Sándort, aki a ken­
dert a nagybaracskai gyárba akarta 
szállítani, meglehetősen nagy anyagi 
kár érte.

Szakértők megállapítása szerint 
az egyetlen mentési mód az lelt 
volna, ha a malmot eleresztik. A 
malmot nem lett volna nehéz, ismét 
eredeti helyére visszaerősiteni

Felépítették és már 
át is vették a szent- 

istváni gazdasági 
iskola őrházát.

A nyár folyamán a szentistváni 
iskolakertben kisebb ga zdasági épü­
letet emeltek az. iskola gazdasági 
felszerelése és az ott foglalatoskodó 
őr számára.

A kertház már régi hiánya volt 
a mintaszerűen müveit kitünően 
termő földterületnek, ahol Zalavári 
Ferenc tanító, a gazdasági iskola 
vezetőjének szakszerű irányítása 
mellett a gazdasági ismétlő iskola 
diákjai bámulatos eredményt tud­
nak felmutatni. Az iskolakert a ha­
sonló tipusu, vagy a kertgazdaság­
gal foglalkozó iskolák diákjainak 
már több izb-n is tanulmányi ala­
pul szolgált. Mindeddig a kertet a

terményjövedelmekből tartották fenn. ' már átvette és a gazdasági őr is 
Az uj iskolakerlí épületet a város j beköltözött.

Néhány szó 8 portálokról.
Az élénkülő kereskedelmi 

forgalomnak bizonysága az a 
tény, hogy a kereskedők nem 
sajnálják a pénzt kirakataik 
díszítésére. Kétségtelen, hogy 
nem kidobott pénz az, amit 
a kereskedő a reklámra költ; 
mert ma már elavultnak tekint­
jük azt a régi közmondást, 
hogy a jó bornak nem kell 
cégér.

A mai elkeseredett kenyér­
harcban bizony mindenki 
igyeszik a képzelhető legjob­
bat termelni, produkálni s ilyen 
körülmények között bizony a 
legjobb bornak is kell cégér.

Amennyire örvendetesnek 
s a város külsejének városias 
jellege miatt kívánatosnak tart 
juk az üzleti kirakatok díszes

Nagyszabású betöréses éopás Kelebián.
Nagyszabású betöréses lopás tör­

téni tegnap virradóra Kelebián.
A község központjában Weisz 

Árpádnak jómenetelü vegyeskeres­
kedése van. A kereskedésbe kitűnő 
technikával dolgozó és a helyzettel 
ismerős betörők hatoltak s onn él az 
értékesebb áruk nagyrészéi elvitték. 
A betörők a frontharcosoknak, va- 

Ma délután van a bácsalmási kaszás­
keresztes perben az Ítélethirdetés.

Öt n >pos szüntelen tárgyalás után [ 
a Pécsről kirendelt törvényszék ma 
befejezi a bácskai kaszáskeresztes 
mozgalom vádlottainak bünperét.

A rendkívüli érdeklődéssel kisért 
bíinper jánoshalmai vádlottjait teg 
nap délelőtt hallgatta ki a törvény­
szék. A vádlottak közül többen azt 
vallották, hogy a esendőtök meg­

| kiképzését, annyira kifogásol­
juk, hogy a tervező művész 
sok helyen kevés gondot for­
dított a a portálaknak az épü- 

, let külsejével, stílusával való 
összhangba hozatalára. Pesten 
a többemeletes házak között 
az összhangtalanság nem olyan 
feltűnő, mint az egy emeletes 
bajai házaknál. Sok helyen 
úgy hat a teljen modern por­
tálé, mint valami jól vasalt 
nadrág; felette pedig a régi 

I épület, mint valami bőszáru 
juhászing.

Városszépitési szempontok 
is szükségessé teszik, hogy a 
portálék építésénél bizonyos 
stílusbeli összhang érvényesül­

jön s amennyire lehet kérjük 
e szempontokat érvényesíteni.

I lamint a kelebiai lövészegyesületnek 
| ugyancsak ebben az épületben levő 

otthonát, illetve pénztárát is felke-
L rest ék és onnan 1500 pengő kész- 
, pénzt vittek el.

A lopást tegnap reggel fedezték 
[ fel és a csendőrség lázas hajszát 
, indított a tettesek kézrekeritésérc.

verték őket.
Dr. Szűcs elnök figyelmeztette 

őket, hogy éppen a csendőrök vol­
tak azok, akik azt jelentették, hogy 
megtévesztett emberek a mozgalom 
vádlottjai, tehát a bántalmazás sem 
lehet valóság.

A tárgyalások legszenzációsabb 
része a mélykúti Tellinger István 

vallomása, aki kijelentette, hogy 
Böszörményék májusban forradalmat 
akartak szervezni.

A százharminc vádlott kihallga­
tása ma délig ért véget. ítélethirde­
tés délután 3 órára várható.

Nyelvöltögetés...
Nem fontos, de érdekes, hogy a 

Bácskai Újság fulmináns cikkben 
támadja a Baja-Bácskai Közműve­
lődési Egyesület a tények ismerete 
nélkül, de legalább alapos felületes- 
séggel. Felhánytorgatja, hogy„kocs 
mahelyiségbe*' (költözött, ,,söntést" 
emleget !

Mindebből csak az látszik, hogy 
a cikkíró a Közművelődési Egylet 
saját külön helyiségében nem for­
dult még meg 1

Válaszunk a fair play alapján: 
mi nem fogjuk rá, hogy a Bácskai 
Újság az urikaszinó helyiségében 
székel 1 Bár, ugye, a házszám, épü­
let ugyanaz!? Elmefutíatása azon­
ban elárulja, hogy ily váddal nem 
illethető I

Csodálkoznunk kell azonban az 
elemi erővel feltörő müfelháboro- 
dáson, mellyel a Pécs Baranyai Ál­
talános Segélyző Egylettel való kap­
csolatot támadja. Pardon, de vala­
mit nem ériünk. Előkelő, vallás er­
kölcsi alapon álló testületeknek, 
egyházközségeknek vannak közis­
mert kapcsolataik bizfositó intéze­
tekkel sőt ugyanígy ,,házalnak". 
Nem fontos, de érdekes, hogy a 
Bácskai Újságnak, mindenre mind- 
ezideig megjegyzése nem volt. Nem 
fontos, de érdekes, hogy miért fáj 
az a Bácskai Újságnak, ha a Közmű­
velődési Egyesület valahonnan anyagi 
támogatásban részesül ? Hogy a 
mai nehéz gazdasági viszonyok kö­
zepette szerény anyagi lehetőségeit 
tágítani igyekszik s megfelelő anyagi 
bázist akar magának teremteni, hogy 
zavartalanul dolgozhasson a távo­
labbi nagy célok érdekében ! Vagy 
talán a Bácskai Újság támogatására 
várjon s céljait attól tegye függővé? 
Attól a Bácskai Újságtól, melyről

Minden múlandó,
Az ékszer maradandó.
Ékszert órát ajándéknak.______

SZIKLAI MÁRTON 
órás és ékszerésznél.

Erzsébet kiralyné-ucca 21.

Mindenféle arany és ezüst ékszerek raktáron.
Príma sweizi kar- és zsebórák. — Tisztviselőknek igen 

kedvező részletfizetésre is.
Kerülje a fölösleges bossiankodást pontatlanul járó órájával. 

Óra vásárlás és javítás csak szakembernél.
Pontosan |árő férfi és női karórák 2 évi totáltással már 6 pengőtől.

Régi ékszereket, tört aranyat és bnlUanaköveket a legmagasabb áron vessek.



936. szeptember 19 HAJA-HACbtUA

nyílt titok, hogy mindent ami, szűk 
érdekkörén kívül esik, tehát a Köz­
művelődési Egyesület is, agyon 
akarja hallgatni, tehát most a ,.derék 
biztosítási ügynökök" kenyerét félti 
a Közművelődési Egyesülettől 1 Ej­
nye ez aztán derék dolog, férfias 
kiállás érdekükben, még a lóláb 
sem látszik ki nagyon I

Ami pedig külön nem fontos de 
érdekes csemege az önzetlenség ál­
amatőr bajnokától, hogy „nyakate- 
kert stílusgyakorlatnak" minősiti egy 
olyan ur Írásából vett idézetet, aki­
től az egész szerkesztőség stílust 
kellett volna, hogy tanuljon s aki­
től most is csak tanulhatnának a 
stíluson kívül sok egyebet. Samos 
ehelyett piszkálódni, nyt lvelöllögetni 
tanultak meg valahol !

Mindezt meg kellett jegyezni a 
Bácskai Újság cikkével kapcsolatban, 
bár ismételjük véleményük nem 
fontos, sőt nem is érdé, es, csak... 
jellemző I Dr. Cs.

Uj és modern hütő 
és tisztitóépüietet 

állítanak a gázgyár­
kom lexumba.

Ismeretes, hogy a Gáz- és 
Villamosüzemek gyári épüle­
teinek bizonyos továbbépítése, 
azaz az épületkomplexum ki­
bővítése már halaszthatatlan 
szükség volt. Az ideirányuló 
terveket most sikerült a meg­
oldás útjára vinni és az épít­
kezést e héten meg is kezd­
ték.

Az építkezés első része a 
kemenceház folytatásaként a 
hütő és tisztitó épület felállí­
tása lesz. Ennek előmunkála­
tai most folynak, még pedig 
élénk tempóban mert a teljes 
bővítési programot így is csak 
lassan tudják megvalósítani.

HÍREK
— Tegnap volt a Postagalamb 

egyesület ülése. Tegnap este 6 
árakor a Columbia Postagalamb 
Sportegyesiilelből alakult Bácska 
Postagalamb Tenyésztő Egyesület 
ülést tartott. Az ülés az egyesület 
Prohászka utcai helyiségében volt s 
azon az október 27 i galambverseny 
programjával foglalkoztak. A veze­
tőség elhatározta, hogy a galamb­
versenyt nagyobb keretek között 
rendezi meg.

— Kezdődő ütőérelmeszesedés­
nél reggel éhgyomorra egy pohár 
természetes ..Ferenc József" kese 
riiviz úgy az alhasi pangást, mint 
az emésztés renvheségét megszün­
teti, a rekeszizom emelkedését csők 
kenti és a mágus vérnyomást mér­
sékli.

— Nagyarányú munkáselbocsá­
tásra készül a Weiss Manfréd- 
gyár. A csepeli Weiss Manfréd- 
gyártelepeken napok óta nem a 
megszokott ütemben folyik a munka. 
A tisztviselők és a munkások ijed­
ten tárgyalják az eseményeket. Az 

ijedelemre az adott okol, hogy a 
vas- és fémárumüveknél csütörtökön 
és pénteken minden megokold® nél­
kül 500 munkást bocsátottak el. 
Hírek szerint a napokban további 
1500 munkás elbocsátására kerül 
sor. A tisztviselők között is nagy 
az ijedelem, október elsejét várják 
rettegve. Az elbocsátások okairól 
senki sem tud biztosat. Egyesek 
■szerint a vezetőség az elbocsátások­
kal kíván nyomást gyakorolni bizo­
nyos nagyobb követelés behajlása 
érdekében.

— Egyesületi élet. A Baja Vá­
rosi Gazdasági Egyesület szomba­
ton délután 5 órakor egyesületi he 
lyiségében választmányi ülést tart.

— Székelési zavarok, vastagbél­
hurut, pufladlság félelemérzés, bó- 
dullság, migrén és általános rósz 
szullét esetén a rendkívül enyhén 
kató természetes ,.Ferenc József" 
keserüviz a gyomor és bélcsalorna 
tartalmát gyorsan kiüríti, a bélmi­
rigyek működését élénkíti, a vérke­
ringést előmozdítja s tartós meg­
könnyebbülést szerez.

SZÍNHÁZ.
Három ember a hóban.

Igazi modern, semitmondó operett. 
Ugylátszik ez a műfaj — sajnos — 
tényleg halálra van Ítélve. Az eddig 
látott operetteket mindannyiszor 
igazán csak a Fodoi-társulat bril 
liáns játéka mentette meg a súlyos 
bukástól. Szinte fájdalom nézni, 
mint kínlódnak a nagyszerű művé­
szek es minden igyekezetükkel csak 
szépei és jót akarnak produkálni 
de hiába, nincs darab, nincs igazi 
operett, mese, hanem vontatott 
unalmas semmiség. — Elhisszük, 
hogy Budapesten sem örvendett 
hozszu életnek e lélek-sziv nélküli 
darab.

Hogy a tegnapi szép ház közön­
sége mégis sok kacagás között egy 
kedves estével lelt gazdagabb és 
nagyon sokat tapsolhatott a fővárosi 
nivón mozgó elsőrendű játéknak az 
igazán F. Harczos Irén végtelen 
kedves játékának és gyönyörű to­
alettjének ; Szabó Ernő páratlan 
humoru örök nyiltszini lapsos jele­
neteinek ; Szalma Sándor végtelen 
kedves bonvivánjának — bámulatos 
milyen nagy művész lelt ebből a 
fiúból — Oroszlán György meg­
szokott, ragyogó művészetének kö­
szönhető.

De nem szabad elfelejtkeznünk 
Daruváry Máriáról, meg a többi 
szereplőkről sem, akik mind-mind 
nagyban hozzájárultak az est sike­
réhez.

Ma este a prózai társulat szen­
zációs előadásában újból az „Ur 
katonái" cimíi gyönyörű drámában 
élvezheti a legtökéletesebb művé­
szetet. A szerdai premiernek rég 
látott sikerével tele van a város és 
a ma esti előadást egész biztos 
zsúfolt ház nézi és gyönyörködi 
végig

Színházi iroda hírei.
Ma este — Az Ur katonái. Kö 

zönség és sajtókritika osztatlan el 
ismerése kisérte az Ur katonái be 
mulatóját. Bizonyos, hogy a mai 
esti előadáson hatványozott mérték­
ben nyilvánul meg a közönség ér 

' deklödése.
Sxombat este — Cigánybáró. 

; Olgyai Olga, Láng Alfréd, Oltai 
I Baba, Kőrössy Zoltán felléptével.

Olgyay Magda tüneményes kólóra- 
lur szopránja, Láng Alfréd meleg 
tenorja üdén zengi az örökszép ári­
ákat.

Figyelem! — Kelten egy jegy­
gyei. Szombaton délután 5 órakor 
— közkívánatra —kelten egy jegy­
gyei ismétli meg az Érettségit.

Vasárnap délután, mindkét elő­
adás, a 3 órai Debreceni huszárok 
és a 6 órai Vallomás is „kelten egy 
jeggyel" kedvezménnyel, tehál fél 
helyárakkal kerül színre.

Vasárnap este — Cigánybáró.

SPORT.
Kettős bajnoki mérkőzés 

Baján.
Vasárnap két bajnoki mérkőzés 

lesz a Patak utcai sporttelepen. 2 
órakor a szekszárdi TSE játszik a 
BSE csapatával. A TSE t egy idő 
óta dr. Sár ősi György, a sokszoros 

Laptuiaidonoa; 
ffr. lí H ti Z V l ÍS 31 E L.

válogatott készíti elő és igy ez a 
jóképességü csapat nehéz perceket 
fog szerezni a BSE-nek. Utána a 
Turul játszik a Bacska csapatával. 
A Bácska completl csapatával veszi 
fel a Turullal a küzdelmet, igy ez 
a mérkőzés is jó sportot Ígér. A 
BMIE vasárnap szabad, de úgy 
hírlik, hogy vasárnap is felfüggesz­
tés alatt játszott és ha 13 ig tény­
leg nem fizette be tartozását, — 
aminek igazolására most újból fel 
lett szólítva — úgy a 22. ülésen

I kizárják a bajnokságból.
Dombóváron a VOGE játszik a 

i Bácsalmási MOVE csapatával, ez 
, a mérkőzés valószínű bácsalmási 

győzelmelhoz.
Mohácson az MTE—NSE mér 

kőzés lesz. A bajnokságra törő 
NSE nek nem lesz könnyű mindkét 
pontot elhozni, bár a kicsi pálya 
nem számit hátrányt a mányokiak- 
nak igy minimális gólarányu NSE 
győzelem a valószínű.

A Sárossy labdáért vasárnap lesz 
az első mérkőzés. A Tanítóképzősök 
játszanak a Vaskuli Levente csa­
pattal. A mérkőzés d. e. fél lí óra­
kor lesz a Patak utcai sport pályán.

Birókiildés a vasárnapi bajnoki 
mérkőzésekre: BSE—TSE: Kosi. 
BTE—Bácska: Bóka. D. VOGE— 
MOVE: Csik. MTE—NSE: Rosen 
féld.



4

Legjobb és legolcsóbb tüzelőanyag a

OOMölsswKOKSZ
Fütsünk-főzzünk dorogi sajtolt koksszal!

D0F09Í tojásszén 
OOFOffli diószén 

Kemény és lágy tűzifa ölben és aprítva.

Grünhut és Társa bTj a ce_me"1!eé1xári6oD

A Máv. menetrend május 15-től:
Érkezés
óra perc

7 09 Gara

7 25 Ujdombovár

7 32

7 40

Hercegszántó
Budapest, Kisku'nli

Bácsalmás

9 26

13 19

/4 01

/4 09

16 47

18 03 Gara

18 27

18 48

19 U 58

23 41

Bpest, Kiskunhalas
Ujdombovár, Pécs.

Bátaszék
Rudapest, Kiskunhalas 
Bácsalmás. Csikéria

23 08 Bpest, Sárbogárd

Indulás 
óra perc Hová?

4

5

5

5

8

9

10

14

14

14

14

15

18

23

23

40

/9

20

42

15

57

05

26

15

19

38

47

55

55

49

Hercegszántó

Gara
Bátaszék, Sárbogárd, 

Budapest
Bácsalmás, Kiskunhalas 
Budapest, Csikéria
Ujdombovár, Sárbogárd, 

Budapest
Bácsalmás, Kiskunhalas, 

Budapest

Baja, Bátaszék, Pécs

Bátaszék, Ujdombovár

Hercegszántó
Bácsalmás. Kiskunhalas, 
Budapest, Csikéria

Gara
Bátaszék, Sárbogárd.

Budapest gyors
Bátaszék. Pécs, 
Sárbogárd. Budapest 
Bácsalmás, Kiskunhalas.
Budapest. Csikéria
Bátaszék. Ujdombovár,

Budapest

Saját termelésű tűzifa
hasáb és dorong 

akác 
kőris 
szil 
tölgy 
szurkos nyár 
fűz 

lágyfa q-ként

I- száraz
i

aprított akác, tölgy-, szil- és
HÁZHOZ SZÁLLÍTVA

legalacsonyabb napi áron kapható.

Wiesel Sándor és Fia
FATERMELÖK ÉS FAKERESKEDÖK

Iroda: Hajnald u. 13. Fatelep: Szentjánosi-ut 7.
Telefon : 42. (Sugovica part) Telefon : 195.

SS É K <■ Szénkereskedelmi 
W & K I !■ 3 Részvénytársaság

Bajai fiókja. Ferenciek-teré 2. Telefon: 52.

Hófehér darabos mész
Nagyszilárdságú portlandcement 

Dunakavics köpor falszigetelő 
teljes vagonban bármely állomásra és < unaparlí rak­
tárunkból minden mennyiségben házhoz szállítva. 

Szükséglete fedezése előtt saját érdekében 
kérje ajánlatunkat!

Éjféli 
szolgálatot tart 

reggel fél 8 óráig és 
vasárnap d. u. nyitva 

szeptemberitől szeptember21-ig
GYARMATI EMIL 

Or. MAKRAV LÁSZLÓ 
gyógyszertára.

Ha szépen, jól és olcsón 
akar öltözködni

HIRDETÉSEKET FELVESZ
A NYOMD A VAUUL AT.

ruháit 
csináltassa 

Máté Lajos 
férfi szabónál

(Sugovicapart).

Bakanek * Goldberger
könyvnyomdája

Baja, Ferenciek-tere 2. szám.

NYOMTATVÁNYOK
ÓLAKAT
REKLÁM
IRODAI

és kereskedelmi nyomtatványok 
jutányos áron, a legizlésesebb és 

modern kivitelben készülnek.
Mvnmatnff Bakanek Goldberger kAnwnvomdáiában Baia.


